
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE 

 

IL RETTORE 
 
Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168; 
Visto l’art. 18 della Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia” redatto ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 30.12.10, n. 240, emanato con 
D.R. n. 445 del 4.4.2023; 

Visto il D.R. n. 909, prot. 32894 del 03.08.2023, con cui è stata bandita la procedura 
selettiva, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/10, per il reclutamento di 
un professore ordinario per il Settore Concorsuale 13/A1 ECONOMIA POLITICA, 
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 ECONOMIA POLITICA, presso il 
Dipartimento di Economia; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, n.9 del 11.10.2023, relativa 
alla proposta di composizione della commissione; 

Visto il verbale di sorteggio della Commissione n. 51/2023 del 13.10.2023; 
Visto il D.R. n. 1238, prot. 42748 del 16.10.2023 con cui è stata nominata la commissione 

di valutazione; 
Visto il verbale conclusivo dei lavori di valutazione della commissione del 18.12.2023 

inviato al Responsabile del procedimento il 18.12.2023; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la disciplina della chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia redatto ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 
30.12.10, n. 240, la commissione ha l’obbligo di individuare uno o più candidati idonei 
secondo un ordine di graduatoria; 

Accertato che nel verbale conclusivo dei lavori di valutazione, la commissione, su quattro 
candidati idonei, colloca al primo posto della graduatoria due candidati in posizione 
di exaequo, non consentendo in tal modo al Dipartimento di individuare per la 
chiamata il candidato idoneo secondo l’ordine di graduatoria, così come previsto dal 
bando di selezione e all’art. 8 del Regolamento per la disciplina della chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia redatto ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 
30.12.10, n. 240; 

Ritenuto pertanto, di dover rimettere alla Commissione gli atti di valutazione per la loro 
regolarizzazione, così come previsto all’art. 7 del predetto Regolamento, fissando il 
termine per la consegna decorsi 30 giorni dalla data di emissione del presente 
provvedimento. 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni esplicitate in premessa sono rimessi alla Commissione nominata con D.R. 
n. 1238, prot. 42748 del 16.10.2023 gli atti procedurali consegnati al Responsabile del 
procedimento il 18.12.203 ai fini della rispettiva e definitiva regolarizzazione.  

 
Art. 2  La Commissione dovrà consegnare al Responsabile del procedimento il verbale conclusivo 

della procedura selettiva redatto secondo le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 8 del 
Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia redatto 
ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 30.12.10, n. 240, entro 30 giorni dalla data di emissione 
del presente provvedimento. 

 
 

       IL RETTORE  
              Prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2024-01-13T13:28:31+0100
	IT
	Luca Brunese




